
Id: B89107F8-5FD8-4CF9-8C46-B64CCF3ACB4D. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR VII/126/24 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 3 lipca 2024 r. 

w sprawie wniosku o usprawnienie prac Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miasta Krakowa. 

Na podstawie art. 18b ust. 1  ustawy z  dnia 8  marca 1990 r. o  samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721), w związku z art. 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U z 2024 r. poz. 572), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wniosek z dnia 6 maja 2024 r. dotyczący usprawnienia prac Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji  uznaje się za niezasługujący na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Wiceprzewodnicząca Rady 

Miasta Krakowa 

 

 

Iwona Chamielec 



Id: B89107F8-5FD8-4CF9-8C46-B64CCF3ACB4D. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr VII/126/24 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 3 lipca 2024 r. 

Wniosek Pana (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie 

do informacji publicznej; jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa) o usprawnienie prac 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji został przekazany przez Prezydenta Miasta Krakowa do Rady 

Miasta Krakowa i dotyczy kwestii związanych z zawiadamianiem o tematyce posiedzeń komisji oraz 

rady, jak i sugestią kierowania się w działaniu oprócz prawa również normami etyki. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, która zgodnie z § 57a ust. 4 pkt 2 Statutu Miasta Krakowa 

przygotowuje dla Rady Miasta propozycje rozstrzygnięć w sprawach wniosków, zapoznała się 

z całością materiałów, a w szczególności z pisemnym wnioskiem, który był dodatkowo przedmiotem 

obrad podczas posiedzenia Komisji w dniu 28 maja 2024 r. 

Po przeanalizowaniu dostępnych materiałów należy stwierdzić, iż obecna kadencja Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji dopiero się zaczęła. Nie sposób więc zarzucać jej niewłaściwego sposobu 

działania. Należy podkreślić, iż zgodnie z  art. 87 ust 1 i 2 Konstytucji źródłami powszechnie 

obowiązującego prawa Rzeczypospolitej Polskiej są: Konstytucja, ustawy, ratyfikowane umowy 

międzynarodowe oraz rozporządzenia, a  źródłami powszechnie obowiązującego prawa 

Rzeczypospolitej Polskiej są na obszarze działania organów, które je ustanowiły, akty prawa 

miejscowego. Normy etyczne nie mogą być więc same w sobie źródłem prawa, jak i podstawą 

do  działania organów samorządu, gdyż zgodnie z   zasadą praworządności wyrażoną 

w art. 8 Konstytucji organy władzy publicznej działają na podstawie i w granicach prawa. Oczywiście 

powszechnie akceptowane normy etyczne są inkorporowane do przepisów prawa np. przez klauzule 

generalne. W tym zakresie złożony wniosek był więc niezasadny. 

Godzi się podkreślić, że zgodnie z dotychczasowym sposobem działania osoby składające skargi, 

wnioski i petycje są zawiadamiane o posiedzeniach komisji. Porządek obrad Rady Miasta Krakowa 

jest zaś publikowany na ogólnodostępnej stronie Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Krakowa. 

Skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wprost wynika z uregulowań art. 18b ust. 2 i 3 ustawy 

o samorządzie gminnym w związku z odpowiednimi postanowieniami statutu Rady Miasta Krakowa. 

Mając zaś na uwadze szeroki zakres prac i obowiązków radnych, nie sposób, aby wszyscy radni byli 

zaangażowani w pracę tej jednej komisji. 

Istotnym jest także, iż szybkość w działaniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji powodowana jest 

wymogami ustawowymi określającymi konkretne terminy rozpatrzenia skarg i wniosków. 

Mając na uwadze powyższe należało uznać, że propozycje zawarte we wniosku nie zasługują 

na uwzględnienie. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o  sposobie załatwienia wniosku w  rozumieniu 

art. 244 § 2 k.p.a. w związku z art. 238 § 1 k.p.a. w zw. z art. 247 k.p.a. 


